



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างลานอเนกประสงค์ ฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมา ก่อสร้าง
อเนกประสงค์ ในเขตพื้นที่จังหวัดขอนแก่น จำนวน 2 แห่ง มีรายละเอียดดังนี้

1. ก่อสร้างลานอเนกประสงค์ บ้านคำบัง หมู่ที่ 8,9,11,13 ตำบลสะอาด อำเภอน้ำพอง จังหวัด
ขอนแก่น ขนาดกว้าง 24 เมตร ยาว 40 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 960 ตร.ม.และติดตั้งป้ายชื่อ
โครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. ก่อสร้างลานอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ตำบลบ้านฝาง บ้านหัวบึง หมู่ที่ 3 ตำบล
บ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น ขนาดพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 750 ตร.ม. หนา 0.10 เมตร
และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่.....36./2557 ลงวันที่.....7.....เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2557

ราคากลางของงาน ก่อสร้างลานอเนกประสงค์ ฯ ในการสอบราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น 840,000.-
บาท (แปดแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว
2. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกกระบุชื่อไว้ในบัญชีผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการ
บริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็น
ผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
3. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ. วันประกาศสอบราคา
หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.4
4. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย
เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับ
รายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง
ด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement :e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของ
กรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างของรัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่า
ไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่.....7.....เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2557 ถึงวันที่.....18

เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2557 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ณ. ห้องประชุมองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่.....21.....เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2557 ตั้งแต่
เวลา 11.00 น. เป็นต้นไป ณ. ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

/ผู้สนใจ.....

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 500.- บาท ได้ที่กองคลัง ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บ
รายได้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่.....7.....เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2557 ถึงวันที่.....17
เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2557 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์
www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 - 1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่7..... เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2557



(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 36/2557
การจ้างก่อสร้างลานเอนกประสงค์ ฯ
ตามประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
ลงวันที่7.....เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2557

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัด ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "องค์การบริหารส่วนจังหวัด ขอนแก่น" มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมา ก่อสร้างลานเอนกประสงค์ ในเขตพื้นที่จังหวัดขอนแก่น จำนวน 2 แห่ง มีรายละเอียดดังนี้

1. ก่อสร้างลานเอนกประสงค์ บ้านคำบาง หมู่ที่ 8,9,11,13 ตำบลสะอาด อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น ขนาดกว้าง 24 เมตร ยาว 40 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 960 ตร.ม. และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

2. ก่อสร้างลานเอนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ตำบลบ้านฝาง บ้านหัวบึง หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น ขนาดพื้นที่คอนกรีตเสริมเหล็กไม่น้อยกว่า 750 ตร.ม. หนา 0.10 เมตร และติดตั้งป้ายชื่อโครงการ รายละเอียดตามแบบแปลนองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนดดังต่อไปนี้

1. เอกสารแนบท้ายเอกสารสอบราคา

1.1 แบบใบเสนอราคา

1.2 แบบสัญญาจ้าง

1.3 แบบหนังสือค้ำประกัน

1.4 บทนิยาม

(1) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(2) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

1.5 แบบบัญชีเอกสาร

(1) บัญชีเอกสารส่วนที่ 1

(2) บัญชีเอกสารส่วนที่ 2

2. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

2.1 เป็นผู้ที่มีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว

2.2 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคล หรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

2.3 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ. วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.4

2.4 ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกลิทธิหรือความคุ้มครอง ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้ละสิทธิและความคุ้มครองเช่นนั้น

2.5 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะที่จะเข้าเป็นผู้สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ

/2.6 บุคคล.....

2.6 บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement :e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างของรัฐ

2.7 คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีข้อมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาท คู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดได้

3. หลักฐานการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับซองใบเสนอราคา โดยแยกไว้นอกซองใบเสนอราคาเป็น 2 ส่วน คือ

3.1 ส่วนที่ 1 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(ข) บริษัทจำกัด หรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง

(2) ในกรณีเป็นผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(3) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคลธรรมดาที่มีใช้สัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (1)

(4) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ และสำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี) พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(5) บัญชีเอกสารส่วนที่1 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ1.5 (1)

3.2 ส่วนที่ 2 อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(1) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย ในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบอำนาจให้บุคคลอื่นลงนามในใบเสนอราคาแทน

(2) บัญชีรายการก่อสร้าง ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุอุปกรณ์ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่าง ๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(3) สำเนาใบเสร็จรับเงินซื้อเอกสารสอบราคา (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง)

(4) สำเนาแบบแสดงการลงทะเบียนในระบบ e-GP (พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง)

(5) บัญชีเอกสารส่วนที่2 ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข้อ1.5 (2)

4. การเสนอราคา

4.1 ผู้เสนอราคาต้องยื่นเสนอราคาตามแบบที่กำหนดไว้ในเอกสารสอบราคานี้โดยไม่มีเงื่อนไขใด ๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน ลงลายมือชื่อของผู้เสนอราคาให้ชัดเจนจำนวนเงินที่เสนอจะต้องระบุตรงกันทั้งตัวเลขและตัวอักษร โดยไม่มีการขีดลบหรือแก้ไข หากมีการ ขูด ลบ ตก เต็ม แก้ไขเปลี่ยนแปลง จะต้องลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้ด้วยทุกแห่ง

4.2 ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคาในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วนในการเสนอราคา ให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวมและหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกันให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายทั้งปวงไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า 360 วัน นับแต่วันเปิดซองใบเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคาผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้ และจะถอนการเสนอราคามีได้

4.3 ผู้เสนอราคาจะต้องกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน 180 วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจากองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

4.4 ก่อนยื่นซองสอบราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจสอบร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วน และเข้าใจเอกสารสอบราคาทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นซองสอบราคา ตามเงื่อนไขในเอกสารสอบราคา

4.5 ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นซองใบเสนอราคาที่เป็นฉบับของเรียบร้อย จ่าหน้าซองถึงประธานคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา โดยระบุไว้ที่หน้าซองว่า “ใบเสนอราคาจ้างเหมา..... (ระบุชื่อโครงการ)..... ตามเอกสารสอบราคาจ้างเลขที่.....36../2557 ” ยื่นต่อเจ้าหน้าที่รับซองสอบราคา ในวันที่.....7.....เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2557 ถึงวันที่.....17.....เดือนกรกฎาคม พ.ศ. 2557 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นซองเสนอราคาแล้ว จะไม่รับซองเสนอราคาโดยเด็ดขาด

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่าเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่นตามข้อ 4.1 (1) ณ วันประกาศสอบราคาหรือไม่และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกก่อนการเปิดซองใบเสนอราคา

หากปรากฏต่อคณะกรรมการเปิดซองสอบราคาก่อน หรือในขณะที่มีการเปิดซองใบเสนอราคาว่ามีผู้เสนอการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ 1.4 (2) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอการรายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก และ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ที่ทำงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอการรายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าว

ผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคา เพราะเหตุเป็นผู้ เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอการรายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่จะทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อผู้ว่าราชการจังหวัด ภายใน 3 วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากคณะกรรมการเปิดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ์ของผู้ว่าราชการจังหวัดให้ถือเป็นที่สุด

/คณะกรรมการ.....

คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา จะเปิดซองใบเสนอราคาของผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือก ดังกล่าวข้างต้น ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ในวันที่21.....เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2557 ตั้งแต่เวลา 11.00 น. เป็นต้นไป

การยื่นอุทธรณ์ตามวรรค 5 ย่อมไม่เป็นเหตุให้มีการขยายระยะเวลาการเปิดซองใบเสนอราคา เว้นแต่ ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่าการขยายระยะเวลาดังกล่าว จะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง และ ในกรณีที่ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์ และเห็นว่าการยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ให้ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาดังกล่าวได้

5. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณาราคา

5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นจะพิจารณาตัดสินด้วยราคารวม

5.2 หากผู้เสนอราคายกได้มีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอราคาไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม่ถูกต้องตามข้อ 4 แล้ว คณะกรรมการจะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคานั้นนับแต่วันเป็นข้อผิดพลาด หรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือผิดพลาดไปจากเงื่อนไขของเอกสารสอบราคาในส่วนที่ใช้สาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะจะเป็นประโยชน์ต่อองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่นเท่านั้น

5.3 " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " สงวนสิทธิไม่พิจารณาราคาของผู้เสนอราคา โดยไม่มีการผ่อนผันในกรณีดังต่อไปนี้

(1) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือบุคคลธรรมดา หรือลงลายมือชื่อผู้เสนอราคาอย่างหนึ่งอย่างใด หรือทั้งหมดในใบเสนอราคา

(2) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไข ที่กำหนดในเอกสารสอบราคาที่เป็นสาระสำคัญหรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคายื่น

(3) ราคาที่เสนอมีการขูดลบ ตก เต็ม แก้ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู้เสนอราคามีได้ลงลายมือชื่อพร้อมประทับตรา (ถ้ามี) กำกับไว้

5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทำสัญญา คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือ " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริงสภา พยานหรือข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " มีสิทธิที่จะไม่รับราคาหรือไม่ทำสัญญาหากหลักฐานดังกล่าว ไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

5.5 " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " ทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกซื้อในจำนวนหรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม่พิจารณาจัดซื้อเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของ " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " เป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใด ๆ มิได้ รวมทั้ง " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าการเสนอราคากระทำไปโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

/ ในกรณี.....

ในกรณีที่ผู้เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะกรรมการเปิดซองสอบราคา หรือองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะให้ผู้เสนอราคานั้นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่าผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามประกาศสอบราคาจ้างให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่ยอมรับได้ “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ” มีสิทธิที่จะไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

5.6 ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการเปิดซองสอบราคาว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกตามที่ได้ประกาศรายชื่อไว้ตามข้อ 4.5 เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือเป็นผู้เสนอราคาที่เกี่ยวข้องกันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ 1.4 “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ” มีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกดังกล่าวออกจากประกาศรายชื่อตามข้อ 4.5 และ “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ” จะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้หากผู้ว่าราชการจังหวัดพิจารณาเห็นว่า การยกเลิกการเปิดซองใบเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ผู้ว่าราชการจังหวัดมีอำนาจยกเลิกการเปิดซอง ใบเสนอราคาดังกล่าวได้

6. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการสอบราคาจะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญาดังระบุในข้อ 1.2 กับ “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ” ภายใน 7 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ 5 ของราคาค่าจ้างที่สอบราคาได้ ให้ “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ” ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้

(1) เงินสด

(2) เช็ควoucherส่งมอบให้แก่ “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ” โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญา หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน 3 วันทำการ ของทางราชการ

(3) หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.3

(4) หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อไว้ในส่วนราชการหรือหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นต่างๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ตามแบบหนังสือค้ำประกันดังระบุในข้อ 1.3

(5) พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ผู้ชนะการสอบราคา (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

7. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น จะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น 2 งวด ดังนี้

งวดที่ 1 จำนวนเงินคิดเป็นร้อยละ 59.54 เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างลานเอนกประสงค์ ลำดับที่ 1 แล้วเสร็จภายใน 90 วัน

งวดที่ 2 (งวดสุดท้าย) จำนวนเงินคิดเป็นร้อยละ 40.45 เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างลานเอนกประสงค์ ลำดับที่ 2 ที่เหลือทั้งหมดตามสัญญาจ้างเรียบร้อยแล้ว ครบถ้วนตามรูปแบบ รายการก่อสร้าง และสัญญาทุกประการแล้วเสร็จภายใน 90 วัน

/ 8. อัตราค่าปรับ.....

8. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้าง ข้อ15 จะกำหนดในอัตราร้อยละ .10 ของค่าจ้างตามสัญญาต่อวัน

9. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการสอบราคาซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้างตามแบบดังระบุใน ข้อ 1.2 แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า 2 ปี..... เดือน นับถัดจากวันที่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดังเดิมภายใน 15 วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

10. ข้อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอื่น ๆ

10.1 เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินรายได้องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ประจำปีงบประมาณ พ. 2557

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีรายได้พอเพียงแล้วเท่านั้น

ราคากลางของงานก่อสร้างลานเอนกประสงค์ฯ ในการสอบราคาจ้างครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น 840,000.- บาท (แปดแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

10.2 เมื่อ "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามที่สอบราคาจ้างแล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(1) แจ้งการส่งหรือนำเข้าของที่ซื้อขายดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมการขนส่งทางน้ำและพาณิชย์นาวี ภายใน 7 วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่ง หรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคม ประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(2) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจาก กรมการขนส่งทางน้ำและพาณิชย์นาวี ให้บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(3) ในกรณีที่มิปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์นาวี

10.3 ผู้เสนอราคาซึ่ง "องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น" ได้คัดเลือกแล้วไม่ไปทำสัญญา หรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนด ดังระบุไว้ในข้อ 6 " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " จะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

10.4 " องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น " สงวนสิทธิที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

11. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อ “ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ” ได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดเป็นผู้รับจ้าง และ

ได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ.รับรอง หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และ ปวท. หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ.รับรองให้เข้ารับราชการ ได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ... ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

11.1 สาขาช่างโยธา

11.2

12. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น



.....7..... กรกฎาคม 2557

การแบ่งงวดงาน การจ่ายเงิน กำหนดเวลาแล้วเสร็จ

โครงการ งานก่อสร้างลานเอนกประสงค์ จำนวน 2 แห่ง

ราคากลางรวมทั้งสิ้น 840,000.00 บาท (แปดแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

งวดที่ 1 จำนวนเงินคิดเป็นร้อยละ 59.54 จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างลานเอนกประสงค์ ลำดับที่ 1 แล้วเสร็จ กำหนดทำงานให้เสร็จสมบูรณ์ภายใน 90 วัน

งวดที่ 2 (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินคิดเป็นร้อยละ 40.45 จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างลานเอนกประสงค์ ลำดับที่ 2 ที่เหลือทั้งหมดตามสัญญาจ้างแล้วเสร็จทุกประการ กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จสมบูรณ์ภายใน 90 วัน รวมระยะเวลาแล้วเสร็จทั้งสิ้น 180 วัน

หมายเหตุ ทั้งนี้ผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานงวดใดก่อนหรือหลังได้ หรือจะส่งมอบพร้อมกันที่หลายงวดก็ได้ เมื่อผู้รับจ้างทำงานก่อสร้างลานเอนกประสงค์เรียบร้อยแล้ว ครบถ้วนตามที่รายละเอียดที่ระบุไว้ในแต่ละงวดงาน


ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ ฯ
(นายสำราญ อนุชาติ)
นายช่างโยธา 7ว


ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ
(นายสรยุทธ อภัย)
นายช่างโยธา 6ว


ลงชื่อ.....กรรมการ ฯ
(นายกิตติ ตื้อปั่น)
นายช่างโยธา 7ว

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ งานก่อสร้างลานเอนกประสงค์ จำนวน 2 แห่ง
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,400,000.00 บาท
(แปดล้านสี่แสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป งานก่อสร้างลานเอนกประสงค์
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 25 มิถุนายน 2557
840,000.00 บาท
(แปดแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - 5.1 แบบสรุปราคากลางงาน จำนวน 3 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายสำราญ อนุชาติ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 2. นายสรวิธ อภัย กรรมการกำหนดราคากลาง
 3. นายกิตติ ตื้อปั้น กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างลานเอนกประสงค์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 25 มิถุนายน 2557 ราคาน้ำมัน 30.31ลิตร/บาท

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและ แรงงาน	Factor F	ราคากลาง
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน			
1	ก่อสร้างลานเอนกประสงค์ บ้านคำบัง หมู่ที่ 8,9,11,13 ตำบลสะอาด อำเภอน้ำพอง จังหวัดขอนแก่น									
	งานลานคอนกรีตเสริมเหล็ก									
	- งานถางป่าชูดตอ (ขนาดกลาง)	ตร.ม.	960.000			3.31	3,177.60	3,177.60	1.2726	4,043.81
	- ทราดยหายาบรองพื้น	ลบ.ม.	48.000	341.00	16,368.00	51.00	2,448.00	18,816.00	1.2726	23,945.24
	- คอนกรีตผสมเสร็จ 240 KSC	ลบ.ม.	144.000	1,728.00	248,832.00	295.00	42,480.00	291,312.00	1.2726	370,723.65
	เหล็กเสริมคอนกรีต				-		-		0	-
	- เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป ศก. 4 มม. 0.25 x 0.25 ม.	ตร.ม.	960.000	28.00	26,880.00	5.00	4,800.00	31,680.00	1.2726	40,315.97
	งานเหล็กเสริม RB 12	ตัน	1.350	24,299.00	32,803.65	3,396.00	4,584.60	37,388.25	1.2726	47,580.29
	- แอสฟัลท์	ลิตร	20.000	40.00	800.00		-	800.00	1.2726	1,018.08
	- แผ่นโพนขนาดหนา 2 ซม.	ตร.ม.	12.000	45.00	540.00	14.00	168.00	708.00	1.2726	901.00
	- ค่าแบบติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	256.000	18.53	4,743.68		-	4,743.68	1.2726	6,036.81
	- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	152.000		-	14.47	2,199.44	2,199.44	1.2726	2,799.01
	- ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.000	2,700.00	2,700.00		-	2,700.00	1.2726	3,436.02
								393,524.97		500,799.88

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและ แรงงาน	Factor F	ราคากลาง
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน			
2	ก่อสร้างลานอเนกประสงค์คอนกรีตเสริมเหล็ก ตำบลบ้านฝาง บ้านหัวบึง หมู่ที่ 3 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น									
	1. งานลานคอนกรีตเสริมเหล็ก									
	- งานปรับพื้นที่และถมต้นไม้ (ขนทิ้ง) งานถางป่าชุดต่อขนาดหนัก	ตร.ม.	975.000	0.00	-	5.00	4,875.00	4,875.00	1.2726	4,876.27
	- ทราดยาบรองพื้นอัดแน่น หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	37.500	341.00	12,787.50	51.00	1,912.50	14,700.00	1.2726	14,701.27
	- ค่าเบบติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	188.000	18.53	3,483.64	0.00	-	3,483.64	1.2726	3,484.91
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 KSC หนา 10 ซม.(คอนกรีตผสมเสร็จ)	ลบ.ม.	75.000	1,728.00	129,600.00	295.00	22,125.00	151,725.00	1.2726	151,726.27
	เหล็ก Wire Mesh@ 0.20 ม. # 4 มม.	ตร.ม.	750.000	32.00	24,000.00	5.00	3,750.00	27,750.00	1.2726	27,751.27
	- งานขอบคันคอนกรีตสำเร็จรูป ขนาด15 x 30 x 100 ซม.	ก้อน	146.000	164.00	23,944.00	49.20	7,183.20	31,127.20	1.2726	31,128.47
	- งานขอบคันคอนกรีตเข้ามุมสำเร็จรูป ขนาด15 x 30 x 15 ซม.	ก้อน	4.000	45.00	180.00	13.50	54.00	234.00	1.2726	235.27
	- ทราดยาบรองพื้นขอบคันคอนกรีตอัดแน่น หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	1.100	341.00	375.10	51.00	56.10	431.20	1.2726	432.47
	- งานเหล็ก Dowel RB 19	ตัน	0.573	24,205.00	13,869.47	3,396.00	1,945.91	15,815.37	1.2726	15,816.65
	- แผ่นโม่ขนาดหนา 2 ซม.	ตร.ม.	15.000	45.00	675.00	14.00	210.00	885.00	1.2726	886.27
	- ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	เมตร	257.000	0.00	-	14.47	3,718.79	3,718.79	1.2726	3,720.06
	- ยางมะตอย	ลิตร	130.000	40.00	5,200.00	0.00	-	5,200.00	1.2726	5,201.27
	1. งานบันได			0.00	-	0.00	-	-	0	-
	- คอนกรีตโครงสร้าง 240 KSC หนา 6 ซม.(คอนกรีตผสมเสร็จ)	ลบ.ม.	0.252	1,728.00	435.46	295.00	74.34	509.80	1.2726	511.07
	- งานเหล็ก RB 12	ตัน	0.058	24,299.00	1,409.34	3,396.00	196.97	1,606.31	1.2726	1,607.58
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	1.500	39.00	58.50	3.40	5.10	63.60	1.2726	64.87
	- งานผนังก่ออิฐมอดูเต็มแผ่น 2 ด้าน	ตร.ม.	1.600	682.00	1,091.20	144.00	230.40	1,321.60	1.2726	1,322.87
	- งานผนังฉาบปูนเรียบหนา 1.5 ซม.	ตร.ม.	1.800	461.00	829.80	82.00	147.60	977.40	1.2726	978.67

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและ แรงงาน	Factor F	ราคากลาง
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน			
	- คอนกรีตรองพื้นบันได 180 KSCหนา 5 ซม. (คอนกรีต	ลบ.ม.	0.244	1,588.00	387.47	295.00	71.98	459.45	1.2726	460.72
	- ทราดยาบบรองพื้นบันไดราดน้ำชุ่ม หนา 2.5 ซม.	ลบ.ม.	0.122	341.00	41.60	51.00	6.22	47.82	1.2726	49.10
	- งานดินถมบันไดบดอัดแน่นด้วยแรงคน (เครื่องตบดิน)	ลบ.ม.	0.936	160.00	149.76	100.00	93.60	243.36	1.2726	244.63
	- ป้ายชื่อโครงการ	ป้าย	1.000	2,700.00	2,700.00	0.00	-	2,700.00	1.2726	2,700.00
	ค่างานต้นทุน							267,364.74		340,248.37
ราคารวมทั้งหมด								660,889.71		841,048.24

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างลานเอนกประสงค์และถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 แห่ง

660,889.71

ค่า Factor F งานก่อสร้างลานเอนกประสงค์และถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน 2 แห่ง

1.2726

คิดเป็นเงินงบประมาณ

841,048.24

840,000.00

(นายสำราญ อนุชาติ)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสรวิศ อภัย)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิตติ ตี๋ปิ่น)
กรรมการกำหนดราคากลาง